





für den Landkreis Aurich und für die Stadt Emden

Herausgeber: Landkreis Aurich, Fischteichweg 7-13, 26603 Aurich

Nr. 1	Freitag, 5. Januar	2018
	IN HALT:	
A. Bekanntmachungen des Lar	ndkreises Aurich	
	os. 5 Satz 4 NKomVG, Nebentätigkeiten des Landrates des	
B. Bekanntmachungen der Ge	meinden	
1. Änderung der Verordnung der Stadt Norderney zur Bekämpfung des Lärms (NeyLVO)		
	ler Stadt Norderney über die Erhebung von Parkgebühren	•

Bekanntmachung nach § 81 Abs. 5 Satz 4 NKomVG, Nebentätigkeiten des Landrates des Landkreises Aurich

A. Bekanntmachungen des Landkreises Aurich

Gemäß § 81 Abs. 5 Satz 4 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 02.03.2017 (Nds. GVBl. S. 48), werden hiermit die mitgeteilten Nebentätigkeiten des Landrates des Landkreises Aurich ortsüblich nach § 10 Abs. 4 der Hauptsatzung des Landkreises Aurich bekannt gemacht:

Beteiligung / Person des Auftrag- oder Ar- beitgebers	Organ / Art der Nebentätigkeit
EWE AG	Verbandsausschuss
EWE Vertrieb	Aufsichtsrat
Kreisbahn Weser-Ems	Aufsichtsrat
Ostfriesland Touristik GmbH	Aufsichtsrat
U-E-K gGmbH	Aufsichtsrat - Vorsitz

Aurich, den 20.12.2017

Landkreis Aurich

Im Auftrage gez. Kruse

B. Bekanntmachungen der Gemeinden

1. Änderung der Verordnung der Stadt Norderney zur Bekämpfung des Lärms (NeyLVO)

Aufgrund des § 2 des Niedersächsischen Lärmschutzgesetzes (NLärmSchG) vom 10.12. 2012 (Nds. GVBl. S. 562) hat der Rat der Stadt Norderney gemäß § 58 Abs. 1 Nr. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 02.03.2017 (Nds. GVBl. S. 48), in seiner Sitzung am 07.12.2017 folgende Änderung der Verordnung der Stadt Norderney zur Bekämpfung des Lärms vom 16.04.2013 (Amtsbl. d. LK Aurich Nr. 17 S. 76) beschlossen:

Art. 1

§ 3 Nr. 3 erhält folgende Fassung:

Ruhezeiten:

a) Von Sonntag vor Ostern bis zum 31. Oktober die Zeit von 22:00 bis 08:00 Uhr (Nachtruhe).

Von Sonntag vor Ostern bis Sonntag nach Ostern und vom 15. Mai bis zum 30. September kommt die Zeit von 13:00 bis 15:00 Uhr (Mittagsruhe) hinzu.

b) während der übrigen Jahreszeit die Zeit von 22:00 bis 07:00 Uhr (Nachtruhe).

Art. 2 Inkrafttreten

Diese Änderung tritt mit dem Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

26548 Norderney, den 07.12.2017

Stadt Norderney

Bürgermeister Ulrichs

4. Änderung der Verordnung der Stadt Norderney über die Erhebung von Parkgebühren (Parkgebührenordnung)

Aufgrund des § 1 Absatz 4 der Verordnung über Zuständigkeiten im Bereich Verkehr (ZustVO-Verkehr) in der Fassung vom 25.08.2014 (Nds. GVBl. S. 249), zuletzt geändert durch Verordnung vom 06.02.2017 (Nds. GVBl. S. 17), in Verbindung mit § 6 a Absatz 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) vom 05.03.2003 (BGBl. I. S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 17.08.2017 (BGBl. I S. 3202), § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 121) sowie den §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 02.03.2017 (Nds. GVBl. S. 48), hat der Rat der Stadt Norderney in seiner Sitzung am 07.12.2017 folgende Änderung der Parkgebührenordnung vom 19.10.2011, zuletzt geändert durch die 3. Änderung vom 08.04.2014 (Amtsbl. d. LK Aurich Nr. 16 S. 213), beschlossen:

Art. 1

1. Unter § 2 Buchstabe b werden

- a) die Worte "während der Dauer des alljährlichen Saisonverkehrsverbotes" gestrichen und
- b) die Zahl "2,00" durch die Zahl "3,00" ersetzt.

2. Unter § 2 Buchstabe c werden

- a) die Worte "während der Dauer des alljährlichen Saisonverkehrsverbotes" gestrichen und
- b) die Zahl "2,00" durch die Zahl "3,00" ersetzt.

Art. 2 Inkrafttreten

Diese Änderung tritt mit dem Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

26548 Norderney, den 07.12.2017

Stadt Norderney

Bürgermeister Ulrichs

Herausgeber: Landkreis Aurich, Fischteichweg 7 – 13, 26603 Aurich Bezugspreis: Jährlich 150,- € inkl. Mehrwertsteuer und Portokosten.

Einzelexemplar: 3,00 € inkl. Mehrwertsteuer und Portokosten.

Redaktionsschluss jeweils Mittwoch, 13.00 Uhr für den Erscheinungstag Freitag der Woche.

Manuskripte für die Bekanntmachung sind an das Kreistagsbüro des Landkreises Aurich, Fischteichweg 7 – 13, 26603 Aurich, Telefon (04941)16 1014 zu senden.

Laufender Bezug des Amtsblattes nur durch den Landkreis Aurich.